Протокол № 1
первого заседания  ГПС учителей русского языка и литературы
от 31.10.2013года
Повестка дня
1. О реорганизации деятельности ГМО
  Зам. директора МАУ «ММЦ» г. Когалыма  С.Л.Козынцева
2. Отчет ГМО учителей русского языка и литературы за 2012-2013 уч. год
                             Руководитель ГМО учителей русского языка и литературы Гулиева Е.А.
3. Анализ выпускных экзаменов в 9 и 11 классах в форме ГИА и ЕГЭ
Руководитель   ГПС учителей русского языка и литературы Обухова Н.Н.
4. Анализ деятельности ГМО филологов за 2012-2013 гг.
Начальник отдела организационно-педагогической деятельности УО  Бутюгина Е.А.
5. Задачи и направления деятельности городского педагогического сообщества учителей русского языка и литературы.  Планирование работы ГПС  на 2013-2014 г.
 Руководитель   ГПС учителей русского языка и литературы Обухова Н.Н.
6. О подготовке к Школе интеллектуалов, круглому столу по одаренным детям
  Зам. директора МАУ «ММЦ» г. Когалыма  С.Л.Козынцева
7. Сбор информации о составе ШМО, о наличии молодых специалистов и их наставников, аттестации педагогических кадров, планах работы ШМО на следующий учебный год.
Руководитель ГПС учителей русского языка и литературы Обухова Н.Н.
8. Разное
 Решение
1. Принять к сведению реорганизацию ГМО словесников, подготовку к Школе интеллектуалов, круглому столу по  одаренным детям.
2. Считать работу ГМО учителей русского языка и литературы  за 2012-2013 учебный год удовлетворительной.
3. Принять к сведению итоги выпускных экзаменов в 9 и 11 классах в форме ЕГЭ.
4. Утвердить задачи, направления деятельности и план работы городского педагогического  сообщества учителей русского языка и литературы на 2013-2014г.
5. Руководителям ШМО сдать сведения о молодых специалистах, аттестующихся учителях и планах работы на 2013-2014 учебный год.